

LUDZIE - MIEJSCA - ŚRODOWISKA



JANOWIEC nad Wisłą

spotkanie
2 października 2002
godz. 16.00

ZAPOMNIANA PRZESZŁOŚĆ WIELOKULTUROWE TRADYCJE LUBELSZCZYZNY

W czasie realizacji projektu "Zapomniana Przeszłość – Wielokulturowe Tradycje Lubelszczyzny" Ośrodek zebrał informacje o wielu ciekawych przedsięwzięciach edukacyjnych i kulturalnych prowadzonych w Regionie Lubelskim, dotyczących jego wielokulturowego dziedzictwa. Działania te są ważne nie tylko dla "Małych Ojczyzn", z którymi są związane. Pokazują one w jaki sposób można brać odpowiedzialność za miejsce, w którym się żyje. Rośnie też świadomość tego, że naturalnym bogactwem Lubelszczyzny jest jej przeszłość i jej wielokulturowe dziedzictwo. W Regionie Lubelskim - jednym z najbiedniejszych w Polsce, takie przedsięwzięcia powinny być szczególnie promowane. Tym bardziej, że dotyczą one edukacji i wychowania młodzieży, a więc tego, co zdecyduje o przyszłości naszego Regionu. Wspólnie z lokalnymi mediami i wieloma instytucjami Ośrodek rozpoczął promocję takich miejsc, osób i działań. W każdą pierwszą środę miesiąca w siedzibie Ośrodka odbywa się publiczna prezentacja działań i dokonań wybranych miejsc. Stwarza to możliwość spotkania z liderami przedsięwzięć (animatorami, nauczycielami) jak również ze środowiskiem, w którym działają. Tego typu spotkania mogą stać się ważną płaszczyzną wymiany doświadczeń w obszarze obywatelskiej aktywności w "Małych Ojczyznach". Niech zaproszenie do Bramy Grodzkiej na prezentację wskazanej przez nas inicjatywy stanie się prestiżowym wyróżnieniem - rodzajem znaku jakości dla tych działań.

W dniu 2 października odbędzie się prezentacja działań realizowanych w Janowcu nad Wisłą. Do wybuchu II wojny światowej Janowiec był przykładem miasteczka dwukulturowego - zamieszkanego przez ludność polską i żydowską. Obecnie na szczególną uwagę zasługuje działalność Towarzystwa Przyjaciół Janowca nad Wisłą, którego główne formy działalności skupiają się wokół aktywizacji lokalnej społeczności oraz popularyzacji wielokulturowych tradycji miejscowości. Towarzystwo wydaje czasopisma: "Gazetę Janowiecką" i "Kwartalnik Janowiecki", organizuje Janowieckie Spotkania Historyczne o charakterze sesji naukowych poświęconych mecenatowi rodziny Firlejów i Zimowe Spotkania Janowieckie dotyczące aktualnych zagadnień społeczno-kulturalnych. Towarzystwo inicjuje obchody rocznicowe m. in. 460-lecia nadania praw miejskich, różnorodne imprezy kulturalne, współpracuje z wieloma instytucjami z regionu i kraju. W przyszłości zamierza zrewaloryzować cmentarz żydowski i zorganizować sesję naukową poświęconą janowieckiej społeczności żydowskiej.

Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”

20-112 Lublin, ul. Grodzka 21

telefon +48 (81) 532-58-67

<http://www.tnn.lublin.pl> email: teatrn@tnn.lublin.pl

OŚRODEK
BRAMA
GRODZKA



TEATR NN